dum est, iiater, ut qua' iiobis Deus bona largitus

est, ea carendo fere magis quam fruendo sen-

tiamus?Id adeo e\ obilu Vatandoni Comidoni
clarissimi att|ue optimi viri quotidie certius

ego quidem experior, cujus de incredibili slu-

dio erga nos nomenque Cbristianum univer-

sum , licet saepius te per iilteras docuerim
anteliac, tamen lioc tempore, cum illo ingenti

moerore bonorum oinniuni in bello ceciderit,

faciendnm mibi existimavi, ut paulo fusius ad

te prspscriberem ». Cum dilioni sua? finitimo

Iquennai regulo bellum gerens , in insidias

prsecipitatus, invicto animo dimicans Vatando-

nus occubuit. visumtiue est cum ipso Clirislia-

nam rem concidisse. Verum, Deo cuncla gu-

bernante, non plus inde amisisse, quam secu-

ritatem adeptam esse lioc ferme tempore ex

strage Bonziorum Tyevenyma;, longo dictamine

idem Saccbinus Miarrat ; confirmatque scripta

quart. non. Octob. iiujus anni ad eumdem
."^nlonium Quatlrium Epistola prsefatus Frojus '.

477. Constilutio (jua preecipitur Inventorium

actorum criminalium in utriuscjue SiciliA' recj-

nis. — Hoc aulem elabenle anno , nem|)e sua

die xxviii Deccmbris, ad cardinalem Granvel-

num Nea|)olilani regni proregem a Philippo

Hispaniarnm rege scriptam reperimus Episto-

lam % in qua rex ipse eumdem Granvelianum
de sententia rogal super ea, de qnibus Pii no-

mine secum egerat Alexandrinus legatus, perti-

nebantque, ut supra vidimus, ad Ecclesiastica

regni ejusdem negotia.

Sed quia respondit ordine Granvellanus bis

regiis litteris sequenti anno, idcirco iiic jam
inserere superfluum judicavimus. Interim ta-

men Pius , dum in aula His|)aiiica negotia

bujusinodi subdole protraluintur, suo muneri
minime defuit, tollendisque abusibus, qui in

utriusque Sicilinc rcgnis in re Ecclcsiastica

irrei)serant, omni studio incubuit, uti apj^aret

exConstitutione" boc anno edita, qua episcopis

citra et ultra Farum, tjuotannis Inventarium

Aclorum criminalium conflcere et custodire liis

verbis praecepit

:

« Pius episcopus, servus servorum Dei, ad
perpetuam rei memoriam.

' In adJ. :id .Miiph. Ilist. InJ. Episl. select. lib. 4, pag. 455.
— 2 Ibid. ut siipia, pag. 3GC, n. 171. — 3 Ut siip. Epist. select.

p. 461.— *Ex .Mss. Vallicel. collect. ex .Aicliiv. Neapolit. pag. 9.
— 5 Exlat in Biill. Cousl. 122.

" .Muncris nostri est aditum iiroliibere, per

()uem salubris deiictorum animadversio per-

peram dislurbatur. Nefarium etenim facimis in

|)lerisi)ue ei)iscopatibus rcgni Sicilia? cilra et

ultra b\irum audivimus exoriri
,
qiiod callie-

tiralibiis Ecclesiis |)ra3sule vidualis, vicaiii a

capiliilis conslituti, gratia, timore, odio vel sor-

dibtis, ()uas voluiit itiqiiisitiones et testimonia

rerum et causariim criminaiium, violant, sub-

ri|)iuiit et laceiaiit, iie delictorum cognitio vel

vindicta us|)iam consetjuatur.

" § 1. Nos ad iioc malum, qua potest in-

dustria, coercendum [iro nostro officio intenli,

pr;eci|)iniiis omnibiis arcliiei^iscojiis et epi-

sco|)is dicti regni prsesentibus et futuris, ul

deince|)S inventarium autbenticum omninm
et quarumcumi)ue suse curipe querelarum,

accusatiotnim, inqiiisitionum, denuntiationuin,

testificationum, inslrumentorum, processuum,
ceeteroriimque actorum, causarum et negotio-

riim criminalinm, etiam mixtorum, (\wx apud
curia; sua.^ nolarium fuerint, (|iiotannis in per-

pcluum conficiant ; confectum et dicti notarii

maiiu sul)scri|)tum i^enes se custodiant, donec

su|)er iis fiierit judicatum. Et si eos de vita

decedere inlerim contigerit, illud universum,

sigillo suo obsignatiim, fidei sacerdotis, cui

peccata confitenttir, mortc imi^endente , com-

miltant, qui ea secuta prolinus ipsum pra?iato,

ac (lomui sive conventui digniori Picgularium

illius civitatis debeat resignare, ut ab eis tute

el fideliler asservetur, donec fuluriis advenerit

priEsul, cui illud ilidem clausum et integrum

tribualur
;
quod ipsimet per se faciant , si

quatulo iiecesse iiabueritit |ieregre jiroficisci,

ita ut illud i|)sum slalim, cum prcesentes redie-

rint, recipient ab eisdem.

« § 3. Quicumque aulem testimonia, pro-

cessus, scrijiliiras et inslriimenla liujiismodi,

quocimique iiiodo violaveril, corriiperit, sub-

traxeril, combusseril, siip|iresserit, ac jusserit

id fieri, seu auxilium, consiliiim vei favorem

prffistiterit, omni sit dignitate, officio et bene-

ficio pra?sentiLiin auclorilate jirivatus, et ad

futura inliabilis eo ipso. idem quoque et pari-

ter notarius, cui quid pta-diclorum deftierif,

in pr;edictis, tamqiiam falsi reus declaretur,

poctiastjiie oinnes stibeat, qua3 sunt in hujus-

modi reruni falsarios )ier sancliones canonicas

el Contilutiones legitimas irrogata;.

« Nulii, elc. Daliim Roiua} apud S. Pe-

trum anno incarnalionis Duminic. mdlxxi, kal.

Marlii, Ponlific. nostr. ann. sexto ».

478. Concilium provinciale Neapolitanum.—
Habuit in eodeni Neapolilaiio regno lioc aiino

proviticiale ' Coticilium Jacobus cardinalis Sa-

bellus archie|)isco|)Us Benevenlanus sub die

vigesima qiiiiila Ajirilis. Ejiis Acla habenlur in